НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           17.04.2018                  95-па

Об утверждении Положения о  конкурсной  комиссии   по  отбору
организаций, образующих  инфраструктуру поддержки субъектов
малого   и   среднего предпринимательства,  на  право  получения
субсидий    в  рамках  реализации    мероприятий муниципальной
программы    «Развитие и поддержка малого и среднего
предпринимательства в Никольском городском поселении
Тосненского района Ленинградской области»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральными законами  от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие  и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», утвержденной постановлением администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 11.11.2015 № 428-па «Об утверждении муниципальной программы Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области» (с изменениями), администрация Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по отбору  организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на право получения субсидий  в  рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области», в  целях   финансового обеспечения (возмещения)  затрат  в  связи    с    оказанием   безвозмездных консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – конкурсная комиссия)  (приложение).

2. Постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского городского поселения Ленинградской области www.Nikolskoecity.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области Бабошина А.В.

Глава администрации                                                     С.А. Шикалов

Левина 52309

                                                                               Приложение постановлению администрации
Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 17.04.2018 № 95

Положение
о    конкурсной   комиссии    по    проведению   отбора   организаций,     образующих инфраструктуру   поддержки    субъектов   малого и  среднего  предпринимательства
(далее – организации инфраструктуры),  на  право   получения   субсидий   в   рамках  реализации  мероприятий  муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области», в    целях   финансового  обеспечения (возмещения)  затрат  в связи  с оказанием  безвозмездных   консультационных   услуг    субъектам    малого    и    среднего предпринимательства  (далее - положение)

                                         Глава 1. Общие положения

1.1. Конкурсная комиссия создается для отбора  организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – организаций инфраструктуры), в целях предоставления  субсидий из бюджета Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области». Субсидия предоставляется в целях  финансового    обеспечения (возмещения)  затрат организаций инфраструктуры в  связи  с  оказанием   безвозмездных  консультационных   услуг    субъектам    малого    и    среднего предпринимательства, зарегистрированным на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

1.2. Конкурсная комиссия является коллегиальным органом по отбору организаций  инфраструктуры, для предоставления субсидий из бюджета Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, ее состав утверждается распоряжением администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области  (далее – администрация).

1.3. Конкурсная комиссия формируется из отдела экономики, бытовых услуг и потребительского рынка, отдела по управлению муниципальным имуществом, земельным вопросам и архитектуре, а также представителей комитета финансов, юридического отдела, отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации.

1.4. Конкурсная комиссия формируется  из председателя конкурсной комиссии, секретаря и членов  конкурсной комиссии. Председатель конкурсной комиссии и секретарь являются иными членами конкурсной комиссии.
Председателем конкурсной комиссии является заместитель главы администрации, секретарем конкурсной комиссии – ведущий специалист отдела экономики, бытовых услуг и потребительского рынка администрации.

1.5. Все члены конкурсной комиссии, председатель и секретарь обладают правом голоса.

1.6. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлениями администрации Никольского городского поселнения Тосненского района Ленинградской области от 11.11.2015 № 428-па «Об утверждении муниципальной программы Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области» с изменениями от 11.09.2017 № 204/1 –па О внесении изменений в постановление от 11.11.2015 №428-па «Об утверждении муниципальной программы Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области»,  от ______  № __ -па «Об утверждении Порядка     предоставления    субсидий организациям,    образующим    инфраструктуру   поддержки субъектов  малого и  среднего предпринимательства  в рамках реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области», в целях   финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с оказанием безвозмездных     консультационных   услуг    субъектам    малого    и    среднего предпринимательства»,  иными нормативными правовыми актами,  а также настоящим Положением.

                    Глава 2. Основные цели и задачи конкурсной комиссии

2.1. Целью работы конкурсной комиссии является эффективное использование бюджетных средств, предназначенных для поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства, в связи с  финансовым  обеспечением (возмещением затрат)  организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательств в  связи  с  оказанием   безвозмездных   консультационных   услуг    субъектам    малого   и    среднего предпринимательства, зарегистрированным на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

2.2. Задачами конкурсной комиссии являются:

2.2.1. Рассмотрение конкурсных заявок участников конкурсного отбора, на право получения субсидий из бюджета Никольского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области.
2.2.2. Проверка представленных  конкурсных заявок на соответствие требованиям, указанным в Порядке предоставления  субсидий организациям,  образующим    инфраструктуру     поддержки субъектов  малого и  среднего предпринимательства  в рамках реализации муниципальной программы    «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области»,  в   целях  финансового    обеспечения (возмещения)  затрат   в  связи  с  оказанием   безвозмездных  консультационных   услуг    субъектам    малого    и    среднего предпринимательства (далее – Порядок).
2.2.3. Проверка участников конкурсного отбора на соответствие требованиям, указанным в   Порядке.
2.2.4. Отклонение заявок на участие в конкурсном отборе в случаях, установленных в Порядке.
2.2.5. Осуществление оценки и сопоставления конкурсных заявок для выявления победителей конкурсного отбора на основании критериев оценки, установленных в Порядке.
2.2.6. Определение победителей конкурсного отбора в соответствии с Порядком.

                               Глава 3. Основные функции и права конкурсной  комиссии

3.1. Председатель  конкурсной комиссии:

3.1.1. Руководит деятельностью  конкурсной  комиссии.
3.1.2. Организует  работу   конкурсной комиссии в соответствии с настоящим положением.
3.1.3. Председательствует на заседаниях конкурсной комиссии.
3.1.4. Дает поручения   секретарю  и  членам   конкурсной  комиссии.
3.1.5. Объявляет участникам  конкурсного отбора, присутствующим при вскрытии конвертов с конкурсными  заявками, о возможности  отзыва поданных заявок до вскрытия  конвертов и  о последствиях подачи двух и более заявок на участие в  конкурсе одним участником конкурса.

           3.2. Секретарь конкурсной комиссии:

3.2.1. Размещает на  официальном сайте администрации в сети  Интернет извещение о проведении конкурса.
3.2.2. Готовит материалы на заседания конкурсной комиссии.
3.2.3. Регистрирует в журнале  приема конкурсных заявок поступившие  заявки.
3.2.4. Ведет  протоколы заседаний конкурсной комиссии, направляет извещения о дате, времени и месте проведения заседания конкурсной комиссии членам конкурсной комиссии.
3.2.5. Размещает протоколы конкурсной комиссии на официальном сайте администрации в сети Интернет.
3.2.6. Регистрирует организации, прошедшие конкурсный отбор и признанные победителями, в реестре организаций - победителей конкурсного отбора.
3.2.7. Извещает победителя (победителей) конкурсного отбора о необходимости подписания с администрацией договора о предоставлении субсидии.

3.3. Члены комиссии:

3.3.1. Проверяют конкурсные заявки, представленные участниками конкурсного отбора и участников конкурсного отбора  на соответствие требованиям, указанным в Порядке.
3.3.2. Отклоняют заявки на участие в конкурсе в случаях, определенных в Порядке.
3.3.3. Осуществляют оценку  и сопоставление заявок на участие в конкурсе, которые не были отклонены, на основании критериев оценки, установленных в Порядке.
3.3.4. Определяют победителей  конкурсного отбора в соответствии с установленным Порядком.

Глава 4. Организация работы Комиссии

4.1. Заседания конкурсной комиссии назначаются председателем после даты окончания приема конкурсных заявок на основании постановлений администрации
4.2. Заседания конкурсной комиссии проводит ее председатель
4.3. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует больше половины состава конкурсной комиссии
4.4.  Члены конкурсной комиссии принимают участие в ее заседаниях без права замены. Замена члена конкурсной комиссии производится путем внесения соответствующих  изменений   в  состав  конкурсной  комиссии
4.5. На заседаниях конкурсной комиссии могут присутствовать участники конкурса или их уполномоченные представители
4.6. Конкурсная комиссия рассматривает и осуществляет оценку конкурсных заявок   не   более   7 дней с даты   вскрытия  конвертов с заявками, а также принимает
решение   о победителях  конкурсного  отбора  и  размере предоставляемых субсидий на
основании критериев оценки.